
OBSAH 34/2016

TÉMA____________________________________________

Mutti Angela s
Ohlédnutí za posledním rokem německé 
kancléřky /Jefim Fištejn

KOMENTÁŘ B O H U M IL A  PEČÍNKY____________ 14

REFLEXE__________ ’_____________________________ 16

ROZHOVOR______________________________________

Tomáš Holub 22
„Baby“ biskup
Nej mladší biskup v zemi nejen o své kariéře 
vojenského kaplana /  Jana Bendová

REPORTÁŽ________________________________ ________

Brexit 1:
Vládnout si umíme sami 28
Dvoudílná letní reportáž Veroniky Bednářové 
z Velké Británie začíná sondou do nitra 
„omezenců" z anglického venkova

BUMERANG______________________________________

Kundera je jinde 32
Čtenářské reakce na dvojici komentářů 
к osobnosti, dílu a kritickému přijetí Milana 
Kundery

SONDA___________________________________________

Tomu Židovi se nepokloním... 34
Asociativní slovníček dojmů z olympiády - 
Milan Tesař naposled z Ria

REPORTÁŽ_______________________________________

Úžasné zmoudření 
prodavačky štěstí ss
Je možné naučit se být šťastný v průběhu 
šestihodinového kursu? /  Jiň X. Doležal

ROZHOVOR______________________________________

Laurie Anderson 42
O psech a lidech
Veronika Bednářová rozmlouvala s legendární 
newyorskou zpěvačkou a performerkou, 
manželkou Lou Reeda, která přijede do Prahy 
představit svůj filmový dokument Psí srdce

LABYRINT KULTURY

CAUSA

Poslední japonský císař
Současný císař Akihito by rád předal trůn 
svému nejstaršímu synovi. Politici mu to 
ale nechtějí dovolit. /Petr Sokol

52

SERIÁL -  FEMME FATALE

Soudružka nymfomanka 
Marie Majerová
Spisovatelka, která věřila na volnou lásku 
a komunismus /  Radan Wagner

56

ZA OPONOU

Zázrak z Guadalupe
Mariánské zjevení pohledem vědců 
z univerzit a NASA /  Jiří Kuchař

60

FOTO

Krása, která bolí
Fotograf Jiří Turek navštívil mezinárodní 
veletrh tetování v Berlíně /  Adéla Knapová

62

ŽIVOTNÍ STYL 68

Á PROPOS

Opevněný Hrad
Jiří X. Doležal vyrazil otestovat, jak policie 
a armáda střeží Pražský hrad

72

DIVOKÁ KACHNA

Učíme se u zkušenějších kolegů 74
Česká OSA se inspiruje v Německu /Dan Hrubý

▼  I N Z E R C E


